

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

Sr. Divisional Engineer/Danapur acting for and on behalf of The President of India invites E-Tenders against Tender No **W7ETENDER05OPNDNR26-27-18** Closing Date/Time 13/07/2026 12:00 Hrs. Bidders will be able to submit their original/revised bids upto closing date and time only. Manual offers are not allowed against this tender, and any such manual offer received shall be ignored.

1. NIT HEADER

Name of Work	Provision of track machine siding of length of 300M at HRT, BEHS, DHWN, IPR, RGD, CKH, MDE, JHD, PPN & JTN (Total 10 nos.) under Sr.DEN/1/DNR		
Bidding type	Normal Tender		
Tender Type	Open	Bidding System	Two Packet System
Tender Closing Date Time	13/07/2026 12:00	Date Time Of Uploading Tender	18/06/2026 16:43
Pre-Bid Conference Required	No	Pre-Bid Conference Date Time	Not Applicable
Advertised Value	171385055.96	Tendering Section	SRDEN1
Bidding Style	[Decision at Schedule level]	Bidding Unit	
Earnest Money (Rs.)	3427700.00	Validity of Offer (Days)	90
Tender Doc. Cost (Rs.)	0.00	Period of Completion	16 Months
Contract Type	Works - General	Contract Category	Expenditure
Bidding Start Date	29/06/2026		
Are JV allowed to bid	Yes	Number of JV Member Allowed	3
Are Consortium allowed to bid	No	Number of Consortium Member Allowed	0
Ranking Order For Bids	Lowest to Highest	Expenditure Type	Capital (Works)

2. SCHEDULE

S.No.	Item Code	Item Qty	Qty Unit	Unit Rate	Basic Value	Escl.(%)	Amount	Bidding Unit
Schedule () B-Schedule-B							9411184.20	Above/ Below/P ar
1	Please see Item Breakup for details.				9411184.20	AT Par	9411184.20	
	Description:- Overall percentage above/below/at PAR against USSOR-2021							
S.No.	Item Code	Item Qty	Qty Unit	Unit Rate	Basic Value	Escl.(%)	Amount	Bidding Unit
Schedule () B1-Schedule B-1							161973871.76	Above/ Below/P ar
1	Please see Item Breakup for details.				144619528.36	12.00	161973871.76	
	Description:- Overall percentage above/below/at PAR against CPWD-DSR-2023							

3. ITEM BREAKUP

Schedule	Schedule B-Schedule-B					
Item- 1	Overall percentage above/below/at PAR against USSOR-2021					
S No.	Item No	Description of Item	Unit	Qty	Rate	Amount
		Insertion of rails of all types & length in track, laid on any type & density of sleeper to the specified gauge under traffic block. Rates include fastening of rail with sleepers with standard set of fastenings and fixing of fish plates and bolts or, if required, providing gap for welding and stacking of released material without infringement within 250m as directed by Engineer-in-Charge. Note: Rail drilling and cutting to be paid separately.				

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

1	061031	For Through Rail Renewal work	TRM	3000.00	41.03	123090.00
		Through Sleeper Renewal (TSR) with PSC sleepers involving removal existing sleepers of any type along with fittings from track, insertion of PSC sleepers lying along the cess / formation / slope / toe within 5 metres height with all fittings to specified spacing, gauge and squareness, one round of through packing to make track fit for 20 kmph speed, dressing of ballast to standard profile, all in accordance with the latest provisions of IRPWM and stacking of all released material neatly at specified places within an average lead of 100 m as directed by Engineer in-charge.				
2	062011	For location of work not involving deep screening	Each	5000.00	303.40	1517000.00
		Re-spacing of existing PSC sleepers for Increasing Sleeper Density (ISD) work in track after marking of sleeper spacing as per required sleeper density, including fixing all fastenings and initial packing and all associated work required to complete the work, as directed. Note: Insertion of new sleeper will be paid extra under relevant item.				
3	062021	For location of work not involving deep screening	TRM	3000.00	147.58	442740.00
		Fixing of fish plates with fish bolts on a joint of all rail sections duly lubricating fish plates/bolts with contractor's grease graphite in running track condition including transportation of fish plates and fish bolts from nearest station / store / level crossing. Note: Rail cutting & drilling to be paid separately.				
4	063012	Fish plates of 6 bolts.	Joint	400.00	297.02	118808.00
		Cutting / cropping of rail of 60Kg - 90 UTS, manually and perfectly vertical with contractor's labour, hacksaw blade and tools & plants - Note: 1.Manual cutting should be used only in emergencies with prior permission of sectional ADEN where machine cutting can not be arranged in time. 2. Cutting of Rails with blade and forcing to part by using other means to break the rails is prohibited. 3.Rails should be cut right through hacksaw blades only.				
5	064031	On Cess	Each	500.00	276.86	138430.00
		Drilling of hole of different diameter and chamfering, in rail of any section and any UTS manually only in emergencies with contractor's labours, tools & plants, consumables etc.				
6	064041	Hole of dia. 26.5mm and above	Each	2500.00	255.75	639375.00
		Gas cutting of rail of various sections with contractor's tools & plants, as directed by engineer in-charge :				
7	064052	Rail section of 52Kg and above	Each	1000.00	123.11	123110.00

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

		Under Traffic Block: Dismantling of existing BG turnouts, diamond crossings and derailing switches with all types of rails and sleeper layout, removing rails, switches, crossings, sleepers & fastenings, leveling of ballast to correct profile & stacking all the released materials, sleepers, fastenings, rails, switches & crossings including segregating & stacking at specified locations in a neat and countable manner, within the lead of 250m & all lift, clear of infringements, crossing of track, if any complete, as directed. Note: 1. This item shall be operated only when existing turnout is replaced either with new turnout in case of TTR or with plain track when existing turnout is no more required at that location. 2. Rail cutting will be paid extra under relevant item. 3. Laying of new turnout or plain track on prepared ballast bed, as required, shall be paid separately under relevant item.				
8	071011	1 in 8½ Turnout (Under Traffic Block)	Set	20.00	27262.79	545255.80
		Laying and linking all types of turnouts, diamond crossings and Derailing switches with 52Kg / 60Kg rail section on PSC sleepers on ballast bed, prepared after dismantling & removal of existing turnout/normal line during TTR/yard remodeling under traffic block, as per standard drawing, duly leading sleepers, rails, switches, crossings, fastenings including rail cutting, drilling, fixing of all components, fittings with housing of tongue rails as per requirement of signaling, preparing ballast bed, filling and spreading of ballast as required, linking of turnout with track, attending track parameters including lifting, providing one round of packing to make track fit for 20 kmph speed including lubrication of fittings/fastening, complete as directed by Engineer in-charge. Note: Payment for dismantling & removal of existing turnout/normal line, transportation/stacking of released material and preparing of ballast bed is not included in this item and shall be paid under relevant item.				
9	072052	1 in 12 Turnouts	Set	30.00	50461.50	1513845.00
		Casual renewal of PSC sleepers on points and crossings, derailing switches and diamonds portion of any layout including packing under new sleepers. All the released materials shall be stacked at specified location in a countable manner within the lead of 250m & all lift, clear of infringements, crossing of track, if any complete, as directed with contractor's vehicles, consumables, stores, labour etc. complete, as directed by Engineer in-charge. Note: Approach and Exit sleepers shall be paid as normal sleepers under relevant item.				
10	074011	Sleepers up to 2.85 m length	Each	540.00	541.35	292329.00
11	074012	Sleepers of length more than 2.85 m and up to 4.20 m	Each	740.00	746.26	552232.40
12	074013	Sleepers of more than 4.20 m length	Each	380.00	1176.80	447184.00

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

13	083030	Boxing and profiling of ballast as per procedure prescribed in latest edition of IRPWM including cess dressing on both sides of track. The work will include removing excess ballast from track and putting the same in crib and shoulder by leading to a maximum of 50m including crossing of track, deweeding on ballast section etc and as directed by Engineer-In charge.	TRM	3000.00	23.36	70080.00
		25mm gap 'in-situ' welding during traffic block using Railway's welding portion and finishing of weld to meet the prescribed tolerances and pass all stipulated tests with all required labour, materials, consumables, tools, equipments etc. to complete the work in all respect as per IR's "Manual for Fusion Welding of Rails by Alumino - Thermic Process" with latest correction slips, including marking of welded joint, painting weld collar with anticorrosive paint, restoration of track near weld joint to original position and fixing of joggled fish plate at new weld, to be removed after passing of weld in USFD test as directed by Engineer in charge. Note: 1. Welding portion and related accessories as per Annexure - I shall be supplied by Railways. All other items required shall be supplied by the Contractor. 2. Welding shall be carried out only by trained welder having valid competency certificate. 3. Hydraulic Weld trimmer shall be used for chipping and profile Grinder for finishing. 4. Required nos. of Joggled fish plates shall be supplied by Railway at nearest P. Way Stores and the same shall be returned at nearest P. Way Store or at other location as per direction of Engineer-in-Charge after release from track.				
14	092021	For 60 Kg Rail, Single shot crucible fitted with Automatic Tapping Thimble , 3 pieces Mould (Zircon washed) and Compressed Air Petrol/LPG pre heating technique	Each	500.00	1748.31	874155.00
15	121010	Dismantling of existing LWR/SWR track of any structure, removing rails, sleepers, fish plates, cutting of rails, segregation and stacking of released Rails, Sleepers and fitting at nominated location in countable manner within a free lead of 500m, levelling of ballast to correct profile for laying new track over it, all as per direction of Engineer-in-Charge.	TRM	3000.00	165.05	495150.00
16	123030	Spreading of ballast, from existing stacks available along formation on top or at cess, in required uniform thickness, compaction of ballast layer laid on new formation at all the locations with smooth wheeled power roller of 8-10 tonne capacity to sufficient number of passes to form consolidated ballast bed of approximately 250mm thickness to a width of 4m symmetrical to centre line of proposed track in correct line & level with all ascents & descents, as directed by Engineer in-charge. Note: Item is inclusive of (a) providing ramp for taking roller to formation and removing the same & making good formation after completion of work; (b) redistribution & leveling of excess ballast while rolling to obtain uniform plane cambered surface.	cum	6000.00	41.31	247860.00

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

		First or Second Through Packing of track of all sleeper density including giving a general lift, as desired to eliminate sag after Deep Screening work, lifting of track, lowering of track and major realignment of curves and formation rehabilitation as per procedure prescribed in latest edition of IRPWM. Note: General lift is normally 25 mm and isolated lift may be up to 50 mm.				
17	131032	For PSC Sleeper Track with Sleeper Density of 1660	TRM	3000.00	122.61	367830.00
		Third or subsequent Through Packing of track for all sleeper density including picking of slacks, as required after second through packing, subsequent to Deep Screening work as per procedure prescribed in latest edition of IRPWM. This item can also be used after lifting/regrading/realignment works also. Note: General lift is normally 25 mm and isolated lift may be up to 50 mm.				
18	131042	For PSC Sleeper Track with Sleeper Density of 1660	TRM	3000.00	94.31	282930.00
19	136060	Replacing existing glued joint rail with cut rails or with glued joint rail or insertion of glued joint by cutting existing track under traffic condition by cutting rails, refixing with all rail sleeper fastenings and providing required gaps for carrying out welding as an alternative to drilling holes or joining rails with fish plates duly drilling holes as required including stacking of released material and as directed by engineer in-charge. Note: (1) Drilling holes & rail cutting will be paid separately. (2) Transportation of materials to the site of work from supply points, if more than 250m, shall be paid separately.	Each	200.00	1576.35	315270.00
20	136100	Removing weeds & bushes in ballast section and cess up to 3.95m from centre line of track in mid section & station yard, as specified by Engineer in-charge including disposal of branches, bushes outside cess/yard.	TRM	3000.00	13.23	39690.00
		Loading, leading and unloading of PSC Sleepers of 52Kg / 60Kg by Railway's Rail Dolly/ Dip Lorry to the nominated location under traffic in case road carriage is not possible for different leads and lift up to 5 metres.				
21	172031	For lead up to 500 metres	MT	1000.00	264.82	264820.00
					Total	9411184.20
Schedule	Schedule B1-Schedule B-1					
Item- 1	Overall percentage above/below/at PAR against CPWD-DSR-2023					
S No.	Item No	Description of Item	Unit	Qty	Rate	Amount
	2.0	EARTH WORK				
	2.15	General				
	2.8	Earth work in excavation by mechanical means (Hydraulic excavator) / manual means in foundation trenches or drains (not exceeding 1.5 m in width or 10 sqm on plan), including dressing of sides and ramming of bottoms, for all lift, including getting out the excavated soil and disposal of surplus excavated soil as directed, within a lead of 50 m.				
1	2.8.1	All kinds of soil.	cum	20000	260.3	5206000

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

2	2.25	Filling available excavated earth (excluding rock) in trenches, plinth, sides of foundations etc. in layers not exceeding 20 cm in depth, consolidating each deposited layer by ramming and watering, lead up to 50 and for all lift.	cum	5000	196	980000
3	2.25A	Excavating, supplying and filling of local earth (including royalty) by mechanical transport upto a lead of 5km also including ramming and watering of the earth in layers not exceeding 20 cm in trenches, plinth, sides of foundation etc. complete.	cum	4000	700.5	2802000
4	2.27	Supplying and filling in plinth with sand under floors, including watering, ramming, consolidating and dressing complete.	cum	2000	2123.75	4247500
5	2.31	Clearing jungle including uprooting of rank vegetation, grass, brush wood, trees and saplings of girth up to 30 cm measured at a height of 1 m above ground level and removal of rubbish up to a distance of 50 m outside the periphery of the area cleared.	Sqm	20000	17.6	352000
	4.0	CONCRETE WORK				
	4.1S	CEMENT CONCRETE (CAST IN SITU)				
	4.1	Providing and laying in position cement concrete of specified grade excluding the cost of centering and shuttering - All work up to plinth level :				
6	4.1.3	1:2:4 (1 cement : 2 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 4 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources)	cum	1900	7878.5	14969150
7	4.1.5	1:3:6 (1 Cement : 3 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 6 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources)	cum	1900	7294.7	13859930
	5.0	REINFORCEMENT CEMENT CONCRETE				
	5.1S	CAST IN SITU				
	5.1	Providing and laying in position specified grade of reinforced cement concrete, excluding the cost of centering, shuttering, finishing and reinforcement - All work up to plinth level :				
8	5.1.2	1:1.5:3 (1 cement : 1.5 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 3 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources)	cum	200	9045.75	1809150
	5.2	Reinforced cement concrete work in walls (any thickness), including attached pilasters, buttresses, plinth and string courses, fillets, columns, pillars, piers, abutments, posts and struts etc. above plinth level up to floor five level, excluding cost of centering, shuttering, finishing and reinforcement :				
9	5.2.2	1:1.5:3 (1 cement : 1.5 coarse sand(zone-III) derived from natural sources : 3 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources)	cum	400	10852.95	4341180

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

10	5.3	Reinforced cement concrete work in beams, suspended floors, roofs having slope up to 15 degree landings, balconies, shelves, chajjas, lintels, bands, plain window sills, staircases and spiral stair cases above plinth level up to floor five level, excluding the cost of centering, shuttering, finishing and reinforcement with 1:1.5:3 (1 cement : 1.5 coarse sand(zone-III) derived from natural sources : 3 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources).	cum	800	11505.5	9204400
	5.9S	FORM WORK				
	5.9	Centering and shuttering including strutting, propping etc. and removal of form for				
11	5.9.1	Foundations, footings, bases of columns, etc. for mass concrete	Sqm	1813	392.15	710967.95
12	5.9.2	Walls (any thickness) including attached pilasters, buttresses, plinth and string courses etc.	Sqm	19000	842.5	16007500
13	5.9.3	Suspended floors, roofs, landings, balconies and access platform	Sqm	1900	927.25	1761775
	5.12S	PRE-CAST RCC				
14	5.12	Providing, hoisting and fixing above plinth level up to floor five level precast reinforced cement concrete work in string courses, bands, copings, bed plates, anchor blocks, plain window sills and the like, including the cost of required centering, shuttering but , excluding cost of reinforcement with 1:1.5:3 (1 cement : 1.5 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 3 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources).	cum	200	10585.9	2117180
	5.22S	STEEL REINFORCEMENT				
	5.22	Steel reinforcement for R.C.C. work including straightening, cutting, bending, placing in position and binding all complete upto plinth level.				
15	5.22.6	Thermo-Mechanically Treated bars of grade Fe-500D or more.	Kg	40000	107.85	4314000
	5.22A	Steel reinforcement for R.C.C. work including straightening, cutting, bending, placing in position and binding all complete above plinth level.				
16	5.22A.6	Thermo-Mechanically Treated bars of grade Fe-500D or more.	Kg	100000	107.85	10785000
	6.0	MASONRY WORK				
	6.1S	General				
	6.4	Brick work with common burnt clay F.P.S. (non modular) bricks of class designation 7.5 in superstructure above plinth level up to floor V level in all shapes and sizes in :				
17	6.4.2	Cement mortar 1:6 (1 cement : 6 coarse sand)	cum	200	9105.95	1821190
	8.0	CLADDING WORK				
	8.20S	STONE WORK DRY CLADDING				

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

18	8.31	Providing and fixing 1st quality ceramic glazed wall tiles conforming to IS: 15622 (thickness to be specified by the manufacturer), of approved make, in all colours, shades except burgundy, bottle green, black of any size as approved by Engineer-in-Charge, in skirting, risers of steps and dados, over 12 mm thick bed of cement mortar 1:3 (1 cement : 3 coarse sand) and jointing with grey cement slurry @ 3.3kg per sqm, including pointing in white cement mixed with pigment of matching shade complete.	Sqm	799	1267.95	1013092.05
	9.0	WOOD AND P.V.C. WORK				
	9.1S	FRAMES AND TRUSSES				
	9.1	Providing wood work in frames of doors, windows, clerestory windows and other frames, wrought framed and fixed in position with hold fast lugs or with dash fasteners of required dia & length (hold fast lugs or dash fastener shall be paid for separately).				
19	9.1.2	Sal wood	cum	.2	116520.3	23304.06
	9.21	Providing and fixing ISI marked flush door shutters conforming to IS : 2202 (Part I) non-decorative type, core of block board construction with frame of 1st class hard wood and well matched commercial 3 ply veneering with vertical grains or cross bands and face veneers on both faces of shutters:				
20	9.21.2	30 mm thick including ISI marked Stainless Steel butt hinges with necessary screws	Sqm	25	2172.1	54302.5
	9.105S	GYPSUM BOARD PARTITIONS				
	9.118	Providing and fixing to existing door frames.				
21	9.118.2	30 mm thick factory made Polyvinyl Chloride (PVC) door shutter made of styles and rails of a uPVC hollow section of size 60x30 mm and wall thickness 2 mm (+/- 0.2 mm), with inbuilt decorative moulding edging on one side. The styles and rails mitred and joint at the corners by means of M.S. galvanised/ plastic brackets of size 75x220 mm having wall thickness 1.0 mm and stainless steel screws. The styles of the shutter reinforced by inserting galvanised M.S. tube of size 25x20 mm and 1 mm (+/- 0.1 mm) wall thickness. The lock rail made up of 'H' section, a uPVC hollow section of size 100x30 mm and 2 mm (+/- 0.2 mm) wall thickness fixed to the shutter styles by means of plastic/ galvanised M.S. 'U' cleats. The shutter frame filled with a uPVC multi-chambered single panel of size not less than 620 mm, having over all thickness of 20 mm and 1 mm (+/- 0.1 mm) wall thickness . The panels filled vertically and tie bar at two places by inserting horizontally 6 mm galvanised M.S. rod and fastened with nuts and washers, complete as per manufacturer's specification and direction of Engineer-in-charge.	Sqm	30	3253.8	97614

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

22	9.119	Providing and fixing factory made P.V.C. door frame of size 50x47 mm with a wall thickness of 5 mm, made out of extruded 5 mm rigid PVC foam sheet, mitred at corners and joined with 2 Nos of 150 mm long brackets of 15x15 mm M.S. square tube, the vertical door frame profiles to be reinforced with 19x19 mm M.S. square tube of 19 gauge, EPDM rubber gasket weather seal to be provided through out the frame. The door frame to be fixed to the wall using M.S. screws of 65/100 mm size, complete as per manufacturer's specification and direction of Engineer- in-Charge.	Metre	250	492.7	123175
	9.124	Providing and fixing factory made PVC Door shutter made of solid foam PVC profiles of thickness 5 mm and 15 mm at edges integrally extruded for vertical style and horizontal (top / bottom / lock) rails of minimum cross section of 70mm x 28mm, of shape and design as per manufacturer's specifications having homogenous fine cellular structure and smooth integral outer skin, inserted with G.I. 'C' section / rectangular tube profile of minimum 0.60 mm thickness with 120 gsm coating as stiffeners as per manufacturer's specifications Mitered cut joints for styles and rails provided with telescopic polymeric 'L' corners are joined together using solvent adhesive and strengthened with fully threaded stainless steel screws (of required size) through reinforcement stiffener with panelling of specified solid foam PVC board / high pressure laminate of required thickness and of approved design and shade (matching the styles and rails), secured within styles and rails with specially designed solid foam PVC moulded beadings of required size using PVC solvent adhesive / cement. The finished door shutter including SS hardware, 1 no. SS sliding door bolt 200 x 10mm, 1 no. SS tower bolt 200 x 10mm and 2 nos. SS handles 125 mm, shall be fixed to frame with 3 Nos. stainless steel hinges of minimum size 100x58x1.9mm and stainless steel screws of required size complete as per direction of the Engineer-in-Charge.(Cost of above hardware is inclusive in rates)				
23	9.124.1	5 mm thick solid foam PVC panel of required size with moulded/ extruded beading of appropriate design shape and size as per manufacturer's specifications (to secure the panel insert tight in place within the style and rails of shutter) matching the colour and shade of shutter frame. Non decorative type	Sqm	199	3754.2	747085.8
	10.0	STEEL WORK				
	10.1S	General				
24	10.2	Structural steel work riveted, bolted or welded in built up sections, trusses and framed work, including cutting, hoisting, fixing in position and applying a priming coat of approved steel primer all complete.	Kg	12000	133.7	1604400
	11.0	FLOORING				
	11.1S	General				
25	11.2	Dry brick on edge flooring in required pattern with bricks of class designation 7.5 on a bed of 12 mm mud mortar, including filling joints with Jamuna sand, with common burnt clay non modular bricks.	Sqm	8000	792.05	6336400

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

	11.37S	CERAMIC GLAZED TILES				
26	11.38	Providing and laying Ceramic glazed floor tiles of size 300x300 mm (thickness to be specified by the manufacturer), of 1st quality conforming to IS : 15622, of approved make, in all colours, shades, except White, Ivory, Grey, Fume Red Brown, laid on 20 mm thick bed of cement mortar 1:4 (1 Cement : 4 Coarse sand), jointing with grey cement slurry @ 3.3 kg/ sq.m including pointing the joints with white cement and matching pigments etc., complete.	Sqm	300	1315.3	394590
	11.41S	VITRIFIED FLOOR TILES				
	11.41	Providing and laying vitrified floor tiles in different sizes (thickness to be specified by the manufacturer) with water absorption less than 0.08% and conforming to IS: 15622, of approved make, in all colours and shades, laid on 20mm thick cement mortar 1:4 (1 cement : 4 coarse sand), jointing with grey cement slurry @ 3.3 kg/ sqm including grouting the joints with white cement and matching pigments etc., complete.				
27	11.41.2	Size of Tile 600x600 mm	Sqm	1500	1553.45	2330175
	12.0	ROOFING				
	12.37S	RAIN WATER SPOUT AND PIPE				
28	12.50	Providing and fixing precoated galvanised iron profile sheets (size, shape and pitch of corrugation as approved by Engineer-in-charge) of total coated thickness 0.50 mm (base metal of minimum 0.45 mm thickness with total coating thickness of 0.05 mm) with zinc coating 120 grams per sqm as per IS: 277, in 240 mpa steel grade, 5-7 microns epoxy primer on both side of the sheet and polyester top coat 15-18 microns. Sheet should have protective guard film of 25 microns minimum to avoid scratches during transportation and should be supplied in single length upto 12 metre or as desired by Engineer-in-charge. The sheet shall be fixed using self drilling /self tapping screws of size (5.5x 55 mm) with EPDM seal, complete upto any pitch in horizontal/ vertical or curved surfaces, excluding the cost of purlins, rafters and trusses and including cutting to size and shape wherever required.	Sqm	1000	738.65	738650
	12.51	Providing and fixing precoated galvanised steel sheet roofing accessories of total coated thickness 0.50 mm (base metal of minimum 0.45 mm thickness with total coating thickness of 0.05 mm) with Zinc coating 120 grams per sqm as per IS: 277, in 240 mpa steel grade, 5-7 microns epoxy primer on both side of the sheet and polyester top coat 15-18 microns using self drilling/ self tapping screws complete :				
29	12.51.1	Ridges plain (500 - 600mm)	Metre	200	532.35	106470
	13.0	FINISHING				
	13.44S	EXTERIOR FINISHING				
	13.48	Finishing with Deluxe Multi surface paint system for interiors and exteriors using Primer as per manufacturers specifications :				
30	13.48.1	Two or more coats applied on walls @ 1.25 ltr/10 sqm over and including one coat of Special primer applied @ 0.75 ltr /10 sqm	Sqm	50000	193.7	9685000
	15.0	DISMANTLING AND DEMOLISHING				

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

	15.1S	General				
	15.2	Demolishing cement concrete manually/ by mechanical means including disposal of material within 50 metres lead as per direction of Engineer - in - charge.				
31	15.2.1	Nominal concrete 1:3:6 or richer mix (including equivalent design mix)	cum	370	2434.25	900672.5
	16.0	ROAD WORK				
	16.1S	ROADS				
32	16.2	Extra for compaction of earth work in embankment under optimum moisture conditions to give at least 95% of the maximum dry density (proctor density).	cum	20000	24.85	497000
33	16.4	Laying, spreading and compacting stone aggregate of specified sizes to WBM specifications in uniform thickness, hand picking, rolling with 3 wheeled road/vibratory roller 8-10 tonne capacity in stages to proper grade and camber, applying and brooming requisite type of screening / binding material to fill up interstices of coarse aggregate, watering and compacting to the required density .	cum	20950	1046.95	21933602.5
	17.0	SANITARY INSTALLATIONS				
	17.1S	General				
	17.2	Providing and fixing white vitreous china pedestal type water closet (European type W.C. pan) with seat and lid, 10 litre low level white P.V.C. flushing cistern, including flush pipe, with manually controlled device (handle lever), conforming to IS : 7231, with all fittings and fixtures complete, including cutting and making good the walls and floors wherever required :				
34	17.2.1	W.C. pan with ISI marked white solid plastic seat and lid	Each	10	6515.55	65155.5
	17.7	Providing and fixing wash basin with C.I. brackets, 15 mm C.P. brass pillar taps, 32 mm C.P. brass waste of standard pattern, including painting of fittings and brackets, cutting and making good the walls wherever require:				
35	17.7.3	White Vitreous China Wash basin size 550x400 mm with a pair of 15 mm C.P. brass pillar taps	Each	10	2301.75	23017.5
	17.28	Providing and fixing P.V.C. waste pipe for sink or wash basin including P.V.C. waste fittings complete.				
	17.28.2	Flexible pipe				
36	17.28.2.1	32 mm dia	Each	10	119.55	1195.5
	17.32	Providing and fixing mirror of superior glass (of approved quality) and of required shape and size with plastic moulded frame of approved make and shade with 6 mm thick hard board backing :				
37	17.32.2	Rectangular shape 453x357 mm	Each	10	1361.8	13618
	18.0	WATER SUPPLY				
	18.7S	C.P.V.C. PIPES				

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

	18.8	Providing and fixing Chlorinated Polyvinyl Chloride (CPVC) pipes, having thermal stability for hot & cold water supply, including all CPVC plain & brass threaded fittings and fixing the pipe with clamps at 1.00 m spacing. This includes jointing of pipes & fittings with one step CPVC solvent cement and the cost of cutting chases and making good the same including testing of joints complete as per direction of Engineer in Charge. Concealed work, including cutting chases and making good the walls etc.				
38	18.8.2	20 mm nominal dia Pipes	Metre	200	537.6	107520
	18.12	Providing and fixing G.I. pipes complete with G.I. fittings including trenching and refilling etc. External work				
39	18.12.3	25 mm dia nominal bore	Metre	800	467.75	374200
	18.15S	BRASS FITTINGS				
	18.17	Providing and fixing gun metal gate valve with C.I. wheel of approved quality (screwed end) :				
40	18.17.1	25 mm nominal bore	Each	40	622.4	24896
	18.31S	C.I. SLUICE VALVES/ FIRE HYDRANTS & FIXTURES				
	18.42	Boring with 100 mm diameter casing pipe for hand pump / tubewell, in all soils except ordinary hard rocks requiring blasting, including removing the casing pipe after the hand pump / tube well is lowered and tested :				
41	18.42.1	Up to 6 metres depth	Metre	70	747.9	52353
42	18.42.2	Beyond 6 m and up to 12 m depth	Metre	70	884.85	61939.5
43	18.42.3	Beyond 12 m and up to 18 m depth	Metre	100	1025.95	102595
44	18.43	Providing and placing in position filters of 40 mm diameter G.I. pipe with brass strainer of approved quality.	Metre	600	960.3	576180
45	18.44	Providing and fixing to filter and lowering to proper levels 40 mm G.I. pipe for tube well including cleaning and priming the tube well.	Metre	200	546	109200
	18.46	Providing and fixing G.I. Union in G.I. pipe including cutting and threading the pipe and making long screws etc. complete (New work) :				
46	18.46.1	15 mm nominal bore	Each	200	318.35	63670
47	18.46.2	20 mm nominal bore	Each	50	346.8	17340
48	18.46.3	25 mm nominal bore	Each	300	439.25	131775
49	18.46.5	40 mm nominal bore	Each	50	631.3	31565
50	18.48A	Providing and fixing rectangular high density polyethylene water storage loft tank with cover, conforming to ISI : 12701, colour of opaque white or as approved by Engineer-in-charge. The rate includes making necessary holes for inlet, outlet & over flow pipes. The base support including fittings & fixtures for tank shall be paid separately.	Per Litre	20000	11	220000
	18.49S	C.P. BRASS FITTINGS				
	18.49	Providing and fixing C.P. brass bib cock of approved quality conforming to IS:8931 :				
51	18.49.1	15 mm nominal bore	Each	20	506.8	10136
	18.53	Providing and fixing C.P. brass angle valve for basin mixer and geyser points of approved quality conforming to IS:8931				
52	18.53.1	15mm nominal bore	Each	40	574.3	22972
	20.0	PILE WORK				
	20.1S	General				

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

	20.3	Boring with hydraulic piling rigs with power units, providing and installing cast in situ single under reamed piles of specified diameter and length below pile cap in M-25 cement concrete, to carry a safe working load not less than specified, excluding the cost of steel reinforcement but including the cost of boring with bentonite solution and the length of the pile to be embedded in pile cap etc. all complete. (Length of pile for payment shall be measured upto to the bottom of pile cap) :				
53	20.3.1	300 mm dia piles	Metre	240	3065.6	735744
					Total	144619528.36

4. ELIGIBILITY CONDITIONS

Important : All documents uploaded and remarks / confirmation entered by the bidders against any eligibility condition shall be opened as part of technical bid only

Standard Financial Criteria

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	The tenderer must have minimum average annual contractual turnover of V/N or V whichever is less; where V= Advertised value of the tender in crores of Rupees N= Number of years prescribed for completion of work for which bids have been invited. The average annual contractual turnover shall be calculated as an average of "total contractual payments" in the previous three financial years, as per the audited balance sheet. However, in case balance sheet of the previous year is yet to be prepared/ audited, the audited balance sheet of the fourth previous year shall be considered for calculating average annual contractual turnover. The tenderers shall submit requisite information as per Annexure-VIB, along with copies of Audited Balance Sheets duly certified by the Chartered Accountant/ Certificate from Chartered Accountant duly supported by Audited Balance Sheet.	No	No	Allowed (Mandatory)
1.1	Tenderer must submit Bid Capacity documents along with their tender.	No	No	Allowed (Mandatory)
1.2	The balance sheet and all other financial documents attested/certified by the Chartered Accountant (CA) to substantiate fulfilment of Financial Eligibility Criteria should be with UDIN, failing which the offer shall be considered as incomplete and will be summarily rejected without any further reference as per CE/Works/HJP letter No.ECR-HQ0ENGG(CONT)/0009/2025, dt.18.11.2025.	No	No	Allowed (Mandatory)

Standard Technical Criteria

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
-------	-------------	-----------------------	-----------------	---------------------

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

1	<p>(a) The tenderer must have successfully completed or substantially completed any one of the following categories of work(s) during last 07 (seven) years, ending last day of month previous to the one in which tender is invited: (i) Three similar works each costing not less than the amount equal to 30% of advertised value of the tender, or (ii) Two similar works each costing not less than the amount equal to 40% of advertised value of the tender, or (iii) One similar work costing not less than the amount equal to 60% of advertised value of the tender. (b) (1) In case of tenders for composite works (e.g. works involving more than one distinct component, such as Civil Engineering works, S&T works, Electrical works, OHE works etc. and in the case of major bridges - substructure, superstructure etc.), tenderer must have successfully completed or substantially completed any one of the following categories of work(s) during last 07 (seven) years, ending last day of month previous to the one in which tender is invited: (i) Three similar works each costing not less than the amount equal to 30% of advertised value of each component of tender, or (ii) Two similar works each costing not less than the amount equal to 40% of advertised value of each component of tender, or (iii) One similar work each costing not less than the amount equal to 60% of advertised value of each component of tender. Note for b(1): Separate completed works of minimum required values shall also be considered for fulfillment of technical eligibility criteria for different components. (b)(2) In such cases, what constitutes a component in a composite work shall be clearly pre-defined with estimated tender cost of it, as part of the tender documents without any ambiguity. (b) (3) To evaluate the technical eligibility of tenderer, only components of work as stipulated in tender documents for evaluation of technical eligibility, shall be considered. The scope of work covered in other remaining components shall be either executed by tenderer himself if he has work experience as mentioned in clause 7 of the Standard General Conditions of Contractor through subcontractor fulfilling the requirements as per clause 7 of the Standard General Conditions of Contract or jointly i.e., partly himself and remaining through subcontractor, with prior approval of Chief Engineer in writing. However, if required in tender documents by way of Special Conditions, a formal agreement duly notarised, legally enforceable in the court of law, shall be executed by the main contractor with the subcontractor for the component(s) of work proposed to be executed by the subcontractor(s), and shall be submitted along with the offer for considering subletting of that scope of work towards fulfillment of technical eligibility. Such subcontractor must fulfill technical eligibility criteria as follows: The subcontractor shall have successfully completed at least one work similar to work proposed for subcontract, costing not less than 35% value of work to be subletted, in last 5 years, ending last day of month previous to the one in which tender is invited through a works contract. Note: for subletting of work costing up to Rs 50 lakh, no previous work experience of subcontractor shall be asked for by the Railway.</p>	No	No	Allowed (Mandatory)
1.1	<p>In case after award of contract or during execution of work it becomes necessary for contractor to change subcontractor, the same shall be done with subcontractor(s) fulfilling the requirements as per clause 7 of the Standard General Conditions of Contract, with prior approval of Chief Engineer in writing. Note for Item 10.1: Work experience certificate from private individual shall not be considered. However, in addition to work experience certificates issued by any Govt. Organisation, work experience certificate issued by Public listed company having average annual turnover of Rs 500 crore and above in last 3 financial years excluding the current financial year, listed on National Stock Exchange or Bombay Stock Exchange, incorporated/registered at least 5 years prior to the date of closing of tender, shall also be considered provided the work experience certificate has been issued by a person authorized by the Public listed company to issue such certificates. In case tenderer submits work experience certificate issued by public listed company, the tenderer shall also submit along with work experience certificate, the relevant copy of work order, bill of quantities, bill wise details of payment received duly certified by Chartered Accountant, TDS certificates for all payments received and copy of final/last bill paid by company in support of above work experience certificate.</p>	No	No	Allowed (Optional)
1.2	Defination of Similar Work :- Any Civil Engineering work.	No	No	Not Allowed

Bidders shall confirm and certify on the behalf of the tenderer including its constituents as under:

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

S.No.	Description
1	I/we the tenderer (s) am/are signing this document after carefully reading the contents.
2	I/We the tenderer(s) also accept all the conditions of the tender and have signed all the pages in confirmation thereof.
3	I/we hereby declare that I/we have downloaded the tender documents from Indian Railway website www.ireps.gov.in . I/we have verified the content of the document from the website and there is no addition, no deletion or no alteration to the content of the tender document. In case of any discrepancy noticed at any stage i.e. evaluation of tenders, execution of work or final payment of the contract, the master copy available with the railway Administration shall be final and binding upon me/us.
4	I/we declare and certify that I/we have not made any misleading or false representation in the forms, statements and attachments in proof of the qualification requirements.
5	I/We also understand that my/our offer will be evaluated based on the documents/credentials submitted along with the offer and same shall be binding upon me/us.
6	I/We declare that the information and documents submitted along with the tender by me/us are correct and I/we are fully responsible for the correctness of the information and documents, submitted by us.
7	I/we certify that I/we the tenderer(s) is/are not blacklisted or debarred by Railways or any other Ministry / Department of Govt. of India from participation in tender on the date of submission of bids, either in individual capacity or as a HUF/ member of the partnership firm/LLP/JV/Society/Trust.
8	I/we understand that if the contents of the certificate submitted by us are found to be forged/false at any time during process for evaluation of tenders, it shall lead to forfeiture of the Bid Security and may also lead to any other action provided in the contract including banning of business for a period of upto two year. Further, I/we and all my/our constituents understand that my/our offer shall be summarily rejected.
9	I/we also understand that if the contents of the certificate submitted by us are found to be false/forged at any time after the award of the contract, it will lead to termination of the contract, along with forfeiture of Bid Security/Security Deposit and Performance guarantee and may also lead to any other action provided in the contract including banning of business for a period of upto two year.
10	I/We have read the clause regarding restriction on procurement from a bidder of a country which shares a land border with India and certify that I am/We are not from such a country or, if from such a country, have been registered with the competent Authority. I/We hereby certify that I/we fulfil all the requirements in this regard and am/are eligible to be considered (evidence of valid registration by the competent authority is enclosed)

Partnership firm/Joint Venture (JV) / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc.

S.No.	Description
1	Partnership firm/Joint Venture (JV) / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc. Please submit a certificate in the prescribed format (please download the format from the link given below). Non submission of the certificate, or submission of certificate either not properly filled in, or in a format other than the prescribed format shall lead to summary rejection of your offer. (Click here to download the Format of Self Certification)

5. COMPLIANCE

Important : All documents uploaded and remarks / confirmation entered by the bidders against any compliance condition shall be opened as part of technical bid only.

Commercial-Compliance

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	The tenderers other than Company/Proprietary firm, shall submit Annexure V(A). Annexure -V(A) shall also be submitted by the each member of a Partnership Firm /Joint Venture(JV)/Hindu Undivided Family (HUF)Limited Liability Partnership (LLP) etc. as the case may be. Non submission of above certificate(s) by the bidder shall result in summarily rejection of his/their bid. It shall be mandatorily incumbent upon the tenderer to identify, state and submit the supporting documents duly self-attested/digitally signed by which they/he are/is qualifying the Qualifying Criteria mentioned in the Tender Document.	No	No	Allowed (Mandatory)
2	The following documents should be specified for submission along with tender:	No	No	Not Allowed
3	Please enter the percentage of local content in the material being offered. Please enter 0 for fully imported items, and 100 for fully indigenous items. The definition and calculation of local content shall be in accordance with the Make in India policy as incorporated in the tender conditions.	No	Yes	Allowed (Optional)

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

4	Please submit bank details of the firm individual JV/partnership etc. i.e. name of the bank along with bank branch code, account number, IFSC code, PAN number and other necessary & relevant documents.	No	No	Allowed (Mandatory)
5	List of completed works being submitted for fulfilment of eligibility criteria for similar nature of work must give description of work,, organization for whom executed, approximate value of contract at the time of award, date of award and date of scheduled completion of work, date of actual start, actual date of completion and final vaule of contract at the time of bill finalisation should also be given.	No	No	Allowed (Mandatory)
6	Please enter the percentage of local content in the material being offered. Please enter 0 for fully imported items, and 100 for fully indigenous items. The definition and calculation of local content shall be in accordance with the Make in India policy as incorporated in the tender conditions.	No	Yes	Allowed (Optional)
7	Letter of credit as mode of payment in works tenders or service tenders is available. If is an option for the contractor to take payment from Railways through a letter of credit (LC) arrangement. The details letter of credit as annexure B is available at document section	Yes	Yes	Allowed (Optional)
8	The tenderer whether sole proprietor / a company or a partnership firm / joint venture (JV) / registered society / registered trust / HUF etc if they want to act through agent or individual partner(s), should submit along with the tender, a copy of power of attorney duly stamped and authenticated by a Notary Public or by Magistrate in favour of the specific person whether he/they be partner(s) of the firm or any other person specifically authorizing him/them to submit the tender, sign the agreement, receive money, co-ordinate measurements through contractor's authorized engineer, witness measurements, sign measurement books, compromise, settle, relinquish any claim(s) preferred by the firm and sign "No Claim Certificate" and refer all or any disputes to arbitration.	Yes	Yes	Allowed (Mandatory)
8.1	The above power of attorney shall be submitted even if such specific person is authorized for above purposes through partnership deed / Memorandum of Understanding / Article of Association or such other document, failing which tender is liable to be rejected.	Yes	Yes	Allowed (Mandatory)
9	Documents to be Submitted Along with Tender (i) The tenderer shall clearly specify whether the tender is submitted on his own (Proprietary Firm) or on behalf of a Partnership Firm / Company / Joint Venture (JV) / Registered Society / Registered Trust / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc. The tenderer(s) shall enclose the attested copies of the constitution of their concern, and copy of PAN Card along with their tender. Tender Documents in such cases are to be signed by such persons as may be legally competent to sign them on behalf of the firm, company, association, trust or society, as the case may be. (ii) Following documents shall be submitted by the tenderer:	Yes	Yes	Allowed (Mandatory)
9.1	Following documents shall be submitted by the tenderer in case of Sole Proprietorship Firm: (i) All documents in terms of Para 10 of the Tender Form (Second Sheet of GCC-2022).	Yes	Yes	Allowed (Mandatory)
9.2	Following documents shall be submitted by the tenderer in case of HUF: (i) A copy of notarized affidavit on Stamp Paper declaring that he who is submitting the tender on behalf of HUF is in the position of 'Karta' of Hindu Undivided Family (HUF) and he has the authority, power and consent given by other members to act on behalf of HUF. (ii) All other documents in terms of Para 10 of the Tender Form (Second Sheet of GCC-2022).	Yes	Yes	Allowed (Mandatory)

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

9.3	Following documents shall be submitted by the tenderer in case of Company registered under Companies Act 2013: (i) The copies of MOA (Memorandum of Association) / AOA (Articles of Association) of the company (ii) A copy of Certificate of Incorporation (iii) A copy of Authorization/Power of Attorney issued by the Company (backed by the resolution of Board of Directors) in favour of the individual to sign the tender on behalf of the company and create liability against the company. (iv) All other documents in terms Para 10 of the Tender Form (Second Sheet of GCC-2022).	Yes	Yes	Allowed (Mandatory)
9.4	Following documents shall be submitted by the tenderer in case of LLP (Limited Liability Partnership): (i) A copy of LLP Agreement (ii) A copy of Certificate of Incorporation (iii) A copy of Power of Attorney/Authorization issued by the LLP in favour of the individual to sign the tender on behalf of the LLP and create liability against the LLP. (iv) An undertaking by all partners of the LLP that they are not blacklisted or debarred by Railways or any other Ministry / Department of the Govt. of India from participation in tenders / contracts as on the date of submission of bids, either in their individual capacity or in any firm/LLP or JV in which they were / are partners/members. Concealment / wrong information in regard to above shall make the contract liable for determination under Clause 62 of the Standard General Conditions of Contract. (v) All other documents in terms of Para 10 of the Tender Form (Second Sheet of GCC-2022).	Yes	Yes	Allowed (Mandatory)
9.5	The tenderer shall clearly specify that the tender is submitted on behalf of a partnership firm. The following documents shall be submitted by the partnership firm, with the tender: (i) A notarized copy of the Partnership Deed or a copy of the Partnership deed registered with the Registrar. (ii) A notarized or registered copy of Power of Attorney in favour of the individual to tender for the work, sign the agreement etc. and create liability against the firm. (iii) An undertaking by all partners of the partnership firm that they are not blacklisted or debarred by Railways or any other Ministry / Department of the Govt. of India from participation in tenders / contracts as on the date of submission of bids, either in their individual capacity or in any firm/LLP in which they were / are partners/members. Any Concealment / wrong information in regard to above shall make the bid ineligible or the contract shall be determined under Clause 62 of the Standard General Conditions of Contract. (iv) All other documents in terms of Para 10 of the Tender Form (Second Sheet of GCC-2022).	Yes	Yes	Allowed (Mandatory)
9.6	Following documents shall be submitted by the tenderer in case of Registered Society & Registered Trust (i) A copy of Certificate of Registration (ii) A copy of Memorandum of Association of Society/Trust Deed (iii) A copy of Power of Attorney in favour of the individual to sign the tender documents and create liability against the Society/Trust. (iv) A copy of Rules & Regulations of the Society (v) All other documents in terms of Para 10 of the Tender Form (Second Sheet of GCC-2022).	Yes	Yes	Allowed (Mandatory)
10	The Railway reserves the right to verify all statements, information and documents submitted by the bidder in his tender offer, and the bidder shall, when so required by the Railway, make available all such information, evidence and documents as may be necessary for such verification. Any such verification or lack of such verification, by the Railway shall not relieve the bidder of its obligations or liabilities hereunder nor will it affect any rights of the Railway there under.	Yes	Yes	Not Allowed
10.1	In case of any information submitted by tenderer is found to be false, forged or incorrect after the award of contract, the contract shall be terminated. Bid Security, Performance Guarantee and Security Deposit available with the railway shall be forfeited. In addition, other dues of the contractor, if any, under this contract shall be forfeited and agency shall be banned for doing business for a period of upto five years.	No	Yes	Not Allowed
11	The following documents should be specified for submission along with tender:	No	No	Not Allowed
11.1	List of Personnel, Organization available on hand and proposed to be engaged for the subject work.	No	No	Allowed (Optional)

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

11.2	List of plant Machinery available on hand own and proposed to be inducted own hired to be given separately for the subject work.	No	No	Allowed (Optional)
11.3	List of works on hand indicating description of work, contract value, and approximate value of balance work yet to be done and date of award.	No	No	Allowed (Mandatory)
12	Bid Security : (1) (a) The tenderer shall be required to submit the Bid Security with the tender for the due performance with the stipulation to keep the offer open till such date as specified in the tender, under the conditions of tender. The Bid Security shall be as under: (a) For works estimated to cost up to 1 crore - 2% of the estimated cost of the work (b)For works estimated to cost more than 1 crore - 2 lakh plus ½% (half percent) of the excess of the estimated cost of work beyond 1 crore subject to a maximum of 1 crore Note: (i) The Bid Security shall be rounded off to the nearest 100. This Bid Security shall be applicable for all modes of tendering. (ii) Any firm recognized by Department of Industrial Policy and Promotion (DIPP) as 'Startups' shall be exempted from payment of Bid Security detailed a b o v e . (iii) Labour Cooperative Societies shall submit only 50% of above Bid Security detailed above. (b) It shall be understood that the tender documents have been issued to the tenderer and the tenderer is permitted to tender in consideration of stipulation on his part, that after submitting his tender he will not resile from his offer or modify the terms and conditions thereof in a manner not acceptable to the Engineer. Should the tenderer fail to observe or comply with the said stipulation, the aforesaid amount shall be liable to be forfeited to the Railway. (c) If his tender is accepted, this Bid Security mentioned in sub para (a) above will be retained as part security for the due and faithful fulfillment of the contract in terms of Clause 16 of the Standard General Conditions of Contract. The Bid Security of other Tenderers shall, save as herein before provided, be returned to them, but the Railway shall not be responsible for any loss or depreciation that may happen thereto while in their possession, nor be liable to pay interest thereon. (2) The Bid Security shall be deposited either in cash through e-payment gateway or submitted as Bank Guarantee bond from a scheduled commercial bank of India or as mentioned in tender documents. The Bank Guarantee bond shall be as per Annexure VIA of GCC-2022 and shall be valid for a period of 90days beyond the bid validity period.	Yes	Yes	Allowed (Mandatory)

General Instructions

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	For those conditions for which standard formats have been given in the uploaded document titled-Formats for uploading of various format. The information should only be submitted in these standard formats.	No	No	Not Allowed
2	Rates are inclusive of all taxes/octroi, license fee, royalty charges etc. legally leviable by State, Central Govt. and/or any other local authority.	No	No	Not Allowed
3	In addition to General condition of contract 2022 and Indian Railways Unified standard specification Works Materials Volume I II 2010, revised upto date, special condition attached shall also apply.	No	No	Not Allowed
4	Taxes as per GST (1st july2017), Royalty etc. will be recovered as per extant instruction on the subject.	No	No	Not Allowed
5	Note for Commercial compliance :-	No	No	Not Allowed
5.1	In case of items 3 and 11 of Commercial Compliance, supportive documents/certificates from the organizations with whom they worked/are working should be enclosed.	No	No	Not Allowed
5.2	Certificates from private individuals for whom such works are executed being executed is not acceptable.	No	No	Not Allowed

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

6	For Standard Financial criteria and Standard Technical criteria - Tenderers are required to submitted authenticated certificate along with the tenders from officers of government or semi-government/public sector undertakings under whom the work has been executed indicating there in the name of work executed, value of works/payment details and period during which completed. Such certificates should have signature and seal of the concerned officer. In the absence of such certificate the tender may not be considered.	No	No	Not Allowed
7	BOOKS OF REFERENCE: These tender documents are to be read with the followings books with versions updated/corrected/modified up to the date of tender opening: 1) Standard General Conditions of Contract April 2022 as amended by updated correction slips termed GCC 2022. 2)E.C.Railway Engineering department unified standard schedule or rates 2021 as amended by updated correction slips (termed USSOR, 2021) up to the date of tender dropping.3) DSR 2021 version 2 4) Standard specifications contained in Indian Railways Hand Book Specifications (works and materials)2010. These four books are where-in-after called the "Books of reference" and shall govern this tender as well as the contract resulting from the acceptance from this tender, to the extent that these contents do not conflict with the contains of the various chapters pd these documents.	No	No	Not Allowed
8	Tenderer are advised to visit the site of work to ascertain all respect of the site condition viz accessibility, availability of approach road, nature of the soil, availability of material availably of labor etc. that may be encountered in course of execution of work.	No	No	Not Allowed
9	Tenderer should see the website for the corrigendum/addendum to the NIT/tender document, if any that may be uploaded prior to tender opening (inclusive) as there will not be any separate communication for that.	No	No	Not Allowed
10	The contractor shall observe all the formalities perform all the acts and abide by all the provision contained in the contract labour act-1970 and contract labor central rule , 1971 which in addition to other stipulations provided that the contractors shall obtained license from appropriate licensing officer of the area before commencement of the work and shall produced a copy thereof along with the original to the railway office, which will be returned to the contractor after variation.	No	No	Not Allowed
11	If any complaint is received against the contractor regarding violation of contract laws(exposing principal employee to the risk of legal proceedings under labour laws), the guilty contractor will be black listed and their contract shall be terminated following the due procedure apart from initiating criminal proceeding against him with the help of labour department officials.(Authority : RB letter No. 2008/(LI)E/AT/CNR/3, dated: 24.01.2018)	No	No	Not Allowed
12	It is responsibility of the tenderer to see corrigendum, if any, to tender notice up to the date of tender opening. IRSGCC-2022(Works Matter) uploaded for reference only. Any correction issued by competent authority up to date of opening will be applicable. Tender should quote accordingly.	No	No	Not Allowed
13	Though no minimum eligibility criteria is specified for tender value upto Rs. 50 Lakhs, tenderers are advised to upload documents so their financial capacity, capability & past performance to execute the tendered work can be adjudged during evaluation of their offer. Documents testifying tenderer previous experiences for the type of job for which tender is invited with list of works carried out in the past and financial status should be produced along with the tender.	No	No	Not Allowed

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

14	It is to be noted that tenderer digital signature on the E-tender form will be considered as confirmation that tenderer have read and accepted all the condition laid down in the documents as well as related specification of items, schedule & quantity of items in the tender, considering of techno-commercial offer form (including special condition attached to E-tender) and financial offer form, unless specific deviation is quoted in the techno-commercial offer form.	No	No	Not Allowed
15	The tenderer has to submit necessary document in compliance of clause 10 to 18 (Part-II) of IRSGCC 2022(Works Matter) mandatorily, otherwise offer will be considered as incomplete offer and accordingly shall not be considered.	No	No	Not Allowed
16	In reference to SI No.2 above, any changes in rate of taxes or any new tax of cess on works contract will be dealt according to Clause 37 of IRSGCC-2022 Works Matter.	No	No	Not Allowed
17	JOINT VENTURE will be permitted for this tender.	No	No	Not Allowed
18	Any conditional offer will be summarily rejected.	No	No	Not Allowed

Undertakings

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	I/ We have visited the works site and I / We am / are aware of the site conditions.	No	No	Not Allowed
2	Care in Submission of Tenders: (a) (i) Before submitting a tender, the tenderer will be deemed to have satisfied himself by actual inspection of the site and locality of the works, that all conditions liable to be encountered during the execution of the works are taken into account and that the rates he enters in the tender forms are adequate and all inclusive to accord with the provisions in Clause-37 of the Standard General Conditions of Contract for the completion of works to the entire satisfaction of the Engineer. (a)(ii) Tenderers will examine the various provisions of The Central Goods and Services Tax Act, 2017(CGST)/ Integrated Goods and Services Tax Act, 2017(IGST)/ Union Territory Goods and Services Tax Act, 2017(UTGST)/ respective state's State Goods and Services Tax Act (SGST) also, as notified by Central/State Govt.& as amended from time to time and applicable taxes before bidding. Tenderers will ensure that full benefit of Input Tax Credit (ITC) likely to be availed by them is duly considered while quoting rates. (a)(iii) The successful tenderer who is liable to be registered under CGST/IGST/UTGST/SGST Act shall submit GSTIN along with other details required under CGST/IGST/UTGST/SGST Act to railway immediately after the award of contract, without which no payment shall be released to the Contractor. The Contractor shall be responsible for deposition of applicable GST to the concerned authority. (a)(iv) In case the successful tenderer is not liable to be registered under CGST/IGST/UTGST/SGST Act, the railway shall deduct the applicable GST from his/their bills under reverse charge mechanism (RCM) and deposit the same to the concerned authority.(b) When work is tendered for by a firm or company, the tender shall be signed by the individual legally authorized to enter into commitments on their behalf. (c) The Railway will not be bound by any power of attorney granted by the tenderer or by changes in the composition of the firm made subsequent to the execution of the contract. It may, however, recognize such power of attorney and changes after obtaining proper legal advice, the cost of which will be chargeable to the Contractor.	No	No	Not Allowed
3	I/we hereby confirm that the rate, rebate and /or other financial terms, if any quoted by us in the relevant field of the financial bid page will only be the ruling terms for deciding the inter-se ranking and any such condition having financial repercussions, if quoted by us anywhere else including attached document shall not be considered for deciding inter-se ranking, However, railway shall have the right to incorporate any such condition quoted by us, in the contract at their discretion, if contract is placed on us.	No	No	Not Allowed

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

4	I/We have read the various conditions to tender attached hereto and agree to abide by the said conditions. I/We also agree to keep this offer open for acceptance for a period of 60 days (in case of two packet system of tendering 90days) from the date fixed for closing of the tender and in default thereof, I/We will be liable for forfeiture of my/our "Bid Security". I/We offer to do the work for East Central Railway, at the rates quoted in the attached bill(s) of quantities and hereby bind myself/ourselves to complete the work in all respects within the period of months from the date of issue of letter of acceptance of the tender.	No	No	Not Allowed
5	It is hereby/declared that all necessary valid documents have been submitted in compliance of clauses from 10 to 18 {part-II} of IRSGCC=2022(Works matter} and in the absence of which the offer will be considered as incomplete and accordingly shall not be considered by the administration.	No	No	Not Allowed
6	It is declared that participating firm/individual is not in contravention to the stipulations laid down in clause 16." Employment/Partnership etc. of retired railway employee" of IRSGCC-2022 (Work Matter) at present or during currency of work in future, else the contract is liable to be dealt in accordance with provision of clause 62 of IRSGCC-2022.	No	No	Not Allowed
7	I/we have read the various provisions of IRSGCC-2022 (Works matter), specific & other special condition attached/referred to in this tender document and agree to abide by the said provision/conditions.	No	No	Not Allowed

6. Documents attached with tender

S.No.	Document Name	Document Description
1	CorrigenduminGCCforGST.pdf	Corrigendum in GCC for GST
2	CorrigenduminGCCforGST1.pdf	Corrigendum in GCC for GST
3	ACS-2toGCC-2022_2022-CE-1-CT-GCC-2022-POLICY_13.12.2022_1.pdf	ACS 2
4	GuidelineforSteelReinforcement.pdf	Guideline for Steel Reinforcement
5	2018_CE-I_CT_9Date04_06_2018_1.pdf	Annexure-B
6	2018_CE-I_CT_9Date04_06_2018.pdf	Letter of Credit
7	JointVentureAggt.Format.pdf	Memorandum of Understanding for Joint Venture Agreement
8	AnnexureVIB.pdf	Annexure VIB
9	BidSecurityAnnexureVIA.pdf	Bid Security Annexure VIA
10	GCC_April-2022_2022_CE-I_CT_GCC-2022_POLICY_27.04.22.pdf	IRSGCC April 2022
11	AdvanceCorrectionSlipNo_5ACS-5.pdf	Correction slip 5 of GCC-2022
12	ACS1ofGCC2022.pdf	ACS 1
13	BidCapacityAnnexureVI_1.pdf	Bid Capacity Annexure VI
14	ACS3ofGCC2022.pdf	ACS 3
15	CorrectionSlipNo_6ACS-6GCC-2022.pdf	ACS 6
16	acs4.pdf	ACS 4
17	GeneralConditionGeneralObligationBaseduponGCC-2022Rev..pdf	General Condition General Obligation Based upon GCC-2022
18	specialconditionoftrack.pdf	sPECIAL CONDITION FOR TRACK
19	AnnexureII.pdf	MOU Annexure II
20	ACS-11.pdf	ACS 11
21	ACS10.pdf	ACS 10
22	AnnexureV_1.pdf	Annexure V
23	LetterregardingAnxV.pdf	RB Letter regarding Annexure V
24	ACS9.pdf	ACS 9
25	ACS8.pdf	ACS 8
26	2022-CE-I-CT-GCC-2022-POLICY-Pt.Idated25.09.2024.pdf	ACS 7

**DANAPUR DIVISION-ENGINEERING/EAST CENTRAL RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: W7ETENDER05OPNDNR26-27-18

Closing Date/Time: 13/07/2026 12:00

27	Tendernoticensr05-18trackmachinesiding10nosundersr.DEN-12_compressed.pdf	TENDER DOCUMENT
28	BidCapacityAnnexureVI_1.pdf	Bid Capacity Annexure VI

This tender complies with Public Procurement Policy (Make in India) Order 2017, dated 15/06/2017, issued by Department of Industrial Promotion and Policy, Ministry of Commerce, circulated vide Railway Board letter no. 2015/RS(G)/779/5 dated 03/08/2017 and 27/12/2017 and amendments/ revisions thereof.

As a Tender Inviting Authority, the undersigned has ensured that the issue of this tender does not violate provisions of GFR regarding procurement through GeM.

Signed By: ANIL KUMAR SINGH

Designation : Sr.DEN/1/DNR